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بحران اقتصادی

آینده بحران بدهی آمریکا
عبور بدهی آمریکا از 29 تریلیون دلار

یــکــی از مــســائــل بــســیــار مهم 
حـــال حــاضــر جــامــعــه داخــلــی 
آمریکا، مسائل اقتصادی است. 
کــه در مسائل  بحث اصــلــی 
کلان آمریکا به چشم  اقتصاد 
می خورد، مسئله بحران بدهی 
ایالات متحده آمریکا است. 
بحران بدهی محصول یک فرآیند 
که در  نه چندان پیچیده ای است 
کثر اقتصادهای دنیا به چشم  ا
می خورد. این بحران به دلیل 
کسری بودجه آمریکا در این 
کشور، ایجاد شده و به مفهوم 
بسیار ساده آن، نا ترازی میان 
درآمدها و هزینه های دولتی در 
ایالات متحد آمریکا در سال های 
مختلف، موجب بروز این بحران 
که  به تدریج شده است. نکته ای 
ذهن تحلیلگران اقتصادی را به 
کرده، چگونگی  خود مشغول 
افزایش سریع بدهی های این 
کشور است. اعداد و ارقام بهتر از 
هر چیز دیگری بحران اقتصادی 
در ایــالات متحد آمریکا را به 
که  نمایش می گذارند، مسئله ای 
بیش از هر چیز، به نگرانی های 

اساسی نسبت به اقتصاد جهانی 
منجر می شود.

یخ نگارش این متن، بحران  در تار
بدهی آمریکا از بیست ونه تریلیون 
که  کــرده اســت؛ رقمی  دلار عبور 
ک  بــرای اقتصاد آمریکا، وحشتنا
محسوب می شود اما همیشه این 
بحران و این میزان بدهی، به این 
صورت نبوده است، بلکه در سال 
1۹۹1، این بدهی تنها سه تریلیون 
کاملًا بدیهی  که یک امر،  دلار بوده 
و قابل قبول برای اقتصادی با اندازه 
که  اقتصاد آمریکا اســت. زمانی 
یستی یازده سپتامبر  حملات ترور
در آمریکا رخ می دهد، این بدهی 
به شش تریلیون دلار افزایش پیدا 
می کند؛ یعنی در عرض ده سال، تنها 
سه تریلیون دلار به بحران اقتصادی 
آمریکا و بدهی های این کشور اضافه 
می شود. این رقم در سال 200۸، 
به ده تریلیون دلار افزایش می یابد، 
مسئله ای که بیش از هر چیز، تحت 
تأثیر سیاست های نظامی آمریکا و 
افزایش هزینه های نظامی این کشور 
در خارج از آمریکا بوده است. در 
ســال 2017، بدهی آمریکا از رقم 

بیست میلیون دلار عبور می کند. 
کنون، بدهی های  از سال 2017 تا
دولــت آمریکا بــا رقــم بیش از 2۹ 
تریلیون دلار، رکوردی تازه را به ثبت 
 رساند؛ یعنی در عرض کمتر از چهار 
سال، حدود هشت تریلیون دلار به 
که  بدهی آمریکا افزوده شده است 
این مسئله، بیش از هر چیز تأثیراتی 
را در بازارهای مختلف جهانی و 
کشور ایجاد  بازارهای داخلی این 
که  می کند.1 پیش بینی می شود 
میزان بدهی های دولت آمریکا در 
سال 202۹، به رقم بی سابقه ۸۹ 
تریلیون دلار برسد که قضیه را بیش 
از هر زمان دیگری فاجعه بار می کند2.

روند افزایش بدهی های دولت آمریکا، 
ی درصد بالایی  به طرز فاجعه بار
کشور به خود  از GDP سالانه این 
اختصاص داده، بنابراین، سؤالی که 
مطرح می شود، این است که دولت 
آمریکا چگونه توانایی پرداخت این 
بدهی را دارد؟ اصولًا و اساساً آیا 

1.  https://www.thebalance.com/
u s national debt clock definition and history 3306297
2.  https://www.forbes.com/
sites/mikepatton/2021/05/03/
us national debt expected to approach 89 trillion by 2029/
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دولت آمریکا این بدهی را ایجاد 
می کند تا بپردازد یا خیر؟

ــرای  ــا ب ــدلال ه ــت ــه اس ــه ب ک ــی  ــان زم
پرداخت این بدهی دولت آمریکا 
توجه می کنیم، دو سناریوی اساسی 
مطرح می شود؛ سناریوی اول متعلق 
به کسانی است که معتقدند، دولت 
آمریکا خواهان پرداخت بدهی های 
خود است. در این سناریو، بیان 
که رشد اقتصادی آمریکا  می شود 
هرسال بیشتر از پارسال خواهد بود و 
بنابراین، نسبت بدهی به GDP در 
سال های آتی، بسیار پایین خواهد 
آمد، امری که در پانزده سال یا دو دهه 
اخیر، هیچ گاه اتفاق نیفتاده است. 
دومین روش پرداخت از دید کسانی 
که معتقدند دولت آمریکا، خواهان 
پرداخت بدهی های خود است، 
که بیان  کسانی اســت  متعلق به 
کردن  می کنند، دولت آمریکا با کم 
هزینه های دولتی و افزایش مالیات، 
می تواند بدهی های خود را پرداخت 
کند. کم کردن هزینه های آمریکا در 
چند حوزه متصور است که مهم ترین 
آن ها، مباحث نظامی است. برای 
مثال بودجه نظامی سال 2021 دولت 
آمریکا نسبت به سال های گذشته، 
کشور  کمتری از GDP این  درصد 
گرفته و علی رغم افزایش  ــر  ب را در
اسمی بودجه نظامی آمریکا، سهم 
بودجه ای نظامی از GDP در این 
کشور کاهش یافته است؛ بنابراین، 
روند کاهش هزینه های دولتی آمریکا 
کاهش دادن بودجه هایی نظیر  با 
ــروع شــده  بــودجــه هــای دفــاعــی شـ
که مطرح  اســت. مسئله دیگری 

می شود، افزایش مالیات ها است. 
افزایش پرداخت مالیات ها یکی 
از مهم ترین نتایج رشد اقتصادی 
است؛ یعنی مردم آمریکا باید یک 
رشد اقتصادی بالایی را تجربه کنند 
تا بتوانند، مالیات بیشتری بپردازد. 
با توجه به وضعیت سال های اخیر، 
به خصوص با توجه به شیوع ویروس 
کــرونــا، بحث افــزایــش مالیات ها 
کنگره آمریکا مــورد تأیید قرار  در 
کنگره  نگرفت و به همین دلیل، 
گذشته رقم 2.5 تریلیون  در سال 
که  دلار به بدهی های آمریکا افزود 
دولت بایدن نیز بلافاصله آن را امضا 
کرد؛ بنابراین، سناریوهایی که برای 
پرداخت بدهی های ایالات متحده 
مطرح می شود، از قوت کافی برخوردار 
نیستند و بزرگ ترین شاهد مثال 
یه و  برای این مسئله، افزایش بی رو
بسیار سریع بدهی های آمریکا در 

هرسال است.
یک دیدگاه بسیار پرطرفدار وجود دارد 
که آمریکایی ها، قصد پرداخت این 
بدهی عظیم را با مکانیزم های افزایش 
مالیات یا افزایش رشد اقتصادی 
کاهش هزینه ها نــدارنــد؛ یعنی  و 
کار را  اصولًا آمریکایی ها توان این 
به لحاظ اقتصادی ندارند اما سؤال 
پیش می آید، پس چگونه این بدهی 

قابل پرداخت خواهد بود؟
 تعداد بسیار زیادی از اقتصاددانان 
در خصوص پرداخت بدهی های 
آمریکا، بیان می کنند که این کشور، 
قصد دارد این بدهی را از جیب سایر 
کند. این  ملت های دنیا پرداخت 

استدلال ناظر بر استفاده از سلاح 
دلار برای پرداخت این بدهی ها و 
کردن بدهی ها  کــم ارزش  از طریق 
که دلار  است؛ یعنی آمریکایی ها 
را مبنای اقتصاد جهانی تعیین 
کرده اند، با چاپ دلار، ارزش واقعی 
کاهش دهند و از این طریق،  آن را 
کنند.  بدهی های خود را مدیریت 
این کاهش ارزش واقعی دلار، همراه 
بــا یــک بــحــران اقتصادی جهانی 
یابی می شود؛ بنابراین با توجه به  ارز
وضعیت بدهی های دولت آمریکا و 
 GDP که این بدهی ها از درصدی 
دولت آمریکا را دربر می گیرد، مسئله 
پرداخت این بدهی از جیب سایر 
کــار قــرار دارد.  ملت ها در دستور 
که بخش اعظم  لازم به ذکر است 
طلبکاران دولت آمریکا، دولت های 
هم پیمان آمریکا و سرمایه گذاران 
کاهش  خصوصی هستند؛ لذا با 
ارزش دلار، بیشترین بخش این 
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